关于购销合同印花税    www.gupiaozhishiba.com

合同中印花税是怎么规定的-关于购销合同印花税-股识吧

一、购销合同印花税如何计算

您好！对您的咨询现答复如下：购销合同印花税的征收方式有两种：一种是按实际
签定的合同由纳税人按合同签定金额自行贴花完税。
一种是按购销金额的一定比例计算贴花。
具体适用何种缴纳方式，适用比例是多少，均由当地税务机关确定，您可以咨询当
地税务局。

二、印花税怎么算？

印花税应纳税额=应纳税凭证记载的金额×适用税。
印花税的计算根据合同种类不同，计算的比例不同：购销合同，按购销金额0.3‰
贴花。
加工承揽合同，按加工或承揽收入0.5‰贴花。
建设工程勘察设计合同，按收取费用0.5‰贴花。
建筑安装工程承包合同，按承包金额0.3‰贴花。
财产租赁合同，按租赁金额1‰贴花。
税额不足1元，按1元贴花。
货物运输合同，按运输费用0.5‰贴花。
印花税是对经济活动和经济交往中订立、领受具有法律效力的凭证的行为所征收的
一种税。
因采用在应税凭证上粘贴印花税票作为完税的标志而得名。
印花税的纳税人包括在中国境内设立、领受规定的经济凭证的企业、行政单位、事
业单位、军事单位、社会团体、其他单位、个体工商户和其他个人。
印花税的税率设计，遵循税负从轻、共同负担的原则。
所以，税率比较低；
凭证的当事人，即对凭证有直接权利与义务关系的单位和个人均应就其所持凭证依
法纳税。
印花税的税率有2种形式，即比例税率和定额税率。
印花税以应纳税凭证所记载的金额、费用、收入额和凭证的件数为计税依据，按照
适用税率或者税额标准计算应纳税额。
应纳税额计算公式：应纳税额=应纳税凭证记载的金额（费用、收入额）×适用税

                                                  页面 1 / 5

关于购销合同印花税    www.gupiaozhishiba.com

。
应纳数额=应纳税凭证的件数×适用税额标准

三、什么是合同印花税

印花税，就是以经济活动中签立的各种合同、产权转移书据、营业帐簿、权利许可
证照等应税凭证文件为对象所征的税。
印花税由纳税人按规定应税的比例和定额自行购买并粘贴印花税票，即完成纳税义
务。
证券交易印花税，是印花税的一部分，根据书立证券交易合同的金额对卖方计征，
税率为1‰。
经国务院批准，财政部决定从2008年9月19日起，对证券交易印花税政策进行调整
，由现行双边征收改为单边征收，即只对卖出方（或继承、赠与A股、B股股权的
出让方）征收证券（股票）交易印花税，对买入方（受让方）不再征税。
税率仍保持1‰。
印花税是一个很古老的税种，人们比较熟悉，但对它的起源却鲜为人知。
从税史学理论上讲，任何一种税种的“出台”，都离不开当时的政治与经济的需要
，印花税的产生也是如此。
其间并有不少趣闻。
印花税 公元1624年，荷兰政府发生经济危机，财政困难。
当时执掌政权的统治者摩里斯（Maurs）为了解决财政上的需要，拟提出要用增加
税收的办法来解决支出的困难，但又怕人民反对，便要求政府的大臣们出谋献策。
众大臣议来议去，就是想不出两全其美的妙法来。
于是，荷兰的统治阶级就采用公开招标办法，以重赏来寻求新税设计方案，谋求敛
财之妙策。
印花税，就是从千万个应征者设计的方案中精选出来的“杰作”。
可见，印花税的产生较之其他税种，更具有传奇色彩。
印花税的设计者可谓独具匠心。
他观察到人们在日常生活中使用契约、借贷凭证之类的单据很多，连绵不断，所以
，一旦征税，税源将很大；
而且，人们还有一个心理，认为凭证单据上由政府盖个印，就成为合法凭证，在诉
讼时可以有法律保障，因而对交纳印花税也乐于接受。
正是这样，印花税被资产阶级经济学家誉为税负轻微、税源畅旺、手续简便、成本
低廉的“良税”。
英国的哥尔柏（Kolebe）说过：“税收这种技术，就是拔最多的鹅毛，听最少的鹅
叫”。
印花税就是这种具有“听最少鹅叫”特点的税种。

                                                  页面 2 / 5

关于购销合同印花税    www.gupiaozhishiba.com

从1624年世界上第一次在荷兰出现印花税后，由于印花税“取微用宏”，简便易行
，欧美各国竞相效法。
丹麦在1660年、法国在1665年、部分北美地区在1671年、奥地利在1686年、英国在1
694年先后开征了印花税。
它在不长的时间内，就成为世界上普遍采用的一个税种，在国际上盛行。
具体可查看下面网页内容。
*：//baike.baidu*/view/259.htm?fr=ala0_1_1#7

四、购销合同怎么交印花税

合同双方按照合同额的万分之三分别缴纳印花税。

五、关于购销合同印花税

您给出的数与计算印花税并不相匹配。
而且从现有数据判断，估计你们是少缴印花税了。
正常情况下，印花税的计税依据为合同所载金额，您的单位从事建筑行业，你们的
建筑安装工程承包合同按照万分之三的税率缴纳印花税；
购销合同按照同样也是按照万分之三的税率缴纳印花税。
在核定征收的情况下才会使用营业收入等金额来计算，请您先确认一下本单位缴纳
印花税的方式是不是核定征收。
如果是核定征收，请结合当地省级地税部门的核定征收印花税文件计算结果（核定
征收的情况下有些地区是按收入的一个百分比然后乘上税率计算）；
如果不是，就要严格按照合同所载金额计算印花税。
——————————————————————补充回答：核定征收的话，应纳
印花税税额＝销售(营业)收入(采购金额、成本等)×核定比例×适用税率（各个省
区市的核定比例是有差异）增值税开票收入应当反应在销售(营业)收入，因此也得
交印花税。

六、购销合同如何缴纳印花税

                                                  页面 3 / 5

关于购销合同印花税    www.gupiaozhishiba.com

由于采购合同和销售合同的归集问题和保管的部门多，对于征管带来了诸多不便。
因此，有的省份采取核定征收的办法征收印花税，购销合同核定征收采购合同改按
采购金额的一定比例计征、销售合同改按销售金额的一定比例计征，具体比例由各
省地税局根据典型调查后确定的，但，具体的比例是多少您的主管地税机关在核定
征收印花税时会送达《印花税核定征收通知书》告知您的。
按合同记载的金额 应交印花税=合同记载金额×3/10000.
按核定征收方式的应交印花税=销售金额和采购金额×一定比例×3/10000

七、购销合同印花税怎样计算？

您给出的数与计算印花税并不相匹配。
而且从现有数据判断，估计你们是少缴印花税了。
正常情况下，印花税的计税依据为合同所载金额，您的单位从事建筑行业，你们的
建筑安装工程承包合同按照万分之三的税率缴纳印花税；
购销合同按照同样也是按照万分之三的税率缴纳印花税。
在核定征收的情况下才会使用营业收入等金额来计算，请您先确认一下本单位缴纳
印花税的方式是不是核定征收。
如果是核定征收，请结合当地省级地税部门的核定征收印花税文件计算结果（核定
征收的情况下有些地区是按收入的一个百分比然后乘上税率计算）；
如果不是，就要严格按照合同所载金额计算印花税。
——————————————————————补充回答：核定征收的话，应纳
印花税税额＝销售(营业)收入(采购金额、成本等)×核定比例×适用税率（各个省
区市的核定比例是有差异）增值税开票收入应当反应在销售(营业)收入，因此也得
交印花税。

八、关于购销合同印花税

一般来说，采购不要叠加库存商品来计算，这样可能会导致采购缴一次库存又缴一
次，重复缴税。
另外，印花税本身初衷是对合同征税，不考虑有没有发票问题。
通常考虑发生额就可以了。
5*60%+8*70%国家税务总局授权各省自行制定印花税核定征收办法，因此各省的计
算会有差异。
有些地区还要加上采购固定资产的，有些地区收入部分要还原为含税价有些又不要

                                                  页面 4 / 5

关于购销合同印花税    www.gupiaozhishiba.com

，五花八门。
我建议您先找本省的印花税核定征收办法看看，公式（采购*60%+收入*70%）*0.00
03文字规定是怎样的。

参考文档

下载：合同中印花税是怎么规定的.pdf
《股票怎么才算结构形成》
《选股怎么找到最便宜的股票》
《股票wsb概念是什么意思》
《债转股没到期能否转掉》
下载：合同中印花税是怎么规定的.doc
更多关于《合同中印花税是怎么规定的》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/author/26320400.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 5 / 5

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/author/26320400.html&n=合同中印花税是怎么规定的.pdf
/article/68119597.html
/article/68233557.html
/chapter/72707094.html
/author/75286373.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/author/26320400.html&n=合同中印花税是怎么规定的.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%90%88%E5%90%8C%E4%B8%AD%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E6%98%AF%E6%80%8E%E4%B9%88%E8%A7%84%E5%AE%9A%E7%9A%84
https://www.gupiaozhishiba.com/author/26320400.html
http://www.tcpdf.org